
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 1º -

RES - 2025 - 237 - D-EXA # UNNE

VISTO:

Las Resoluciones N° 2024-710; 2024-711; 2024-713; 2024-717; 2024-718;
2024-889 y 2024-890 del C.D. por las cuales se aprueban las Convocatorias a
Evaluación para la permanencia en los cargos de AUXILIARES DE DOCENCIA, en
distintas Áreas de los Departamentos de AGRIMENSURA, INGENIERÍA,
MATEMÁTICA, INFORMÁTICA y BIOLOGÍA de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza para el Personal Docente de la Universidad Nacional del
Nordeste aprobada por RES-2024-832-CS norma el procedimiento a seguir;

Que es necesario establecer los plazos y previsiones conforme al artículo 118°
de la RES-2024-832-CS.;

Las atribuciones inherentes a la suscripta

Por ello:

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA


RESUELVE:

ESTABLECER el período de inscripción para las Convocatorias a
Evaluación de los docentes que se detallan en el anexo de la presente Resolución,
dispuestas por las Resoluciones N° 2024-710; 2024-711; 2024-713; 2024-717; 2024-
718; 2024-889 y 2024-890 del C.D., para la permanencia en los cargos de
AUXILIARES DE DOCENCIA, en distintas Áreas de los Departamentos de
AGRIMENSURA, INGENIERÍA, MATEMÁTICA, INFORMÁTICA y BIOLOGÍA a
partir del 25/03/25 al 08/04/25 inclusive.

ARTÍCULO 2º -REALIZAR la inscripción a través de Mesa de Entradas y Salidas y
Archivos de la Facultad, enviando al correo electrónico de:
mesaentrada@exa.unne.edu.ar, la documentación correspondiente, en virtud de los



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 3º -

artículos 104° y 105° de la RES-2024-832-CS. Toda documentación enviada el día del
cierre de inscripción, se recibirá hasta las 23:59 horas sin excepción. Todo lo enviado
posteriormente, será desestimado.

REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

Lic. YANINA MEDINA
SECRETARIA ACADÉMICA

Mgter. MARIA VIVIANA GODOY
GUGLIELMONE

DECANA



       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 
 

ANEXO 
 

Dpto. Área Asignatura Cat. Docente a evaluar Res. N° 

AGRIMENSURA TOPOGRAFÍA 
TOPOGRAFÍA I 

(Tareas asig.: TOPOGRAFÍA II) 
JTP-S 

DAVID EZEQUIEL 

MOREL 
2024-710-CD 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
FUNDAMENTOS DE 

COMUNICACIONES 
JTP-S 

JUAN ÁNGEL 

CHIOZZA 
2024-711-CD 

MATEMÁTICA 
ANÁLISIS 

MATEMÁTICO 
FÍSICA MATEMÁTICA II JTP-S 

DIEGO SEBASTIÁN 
ACOSTA CODEN 

2024-713-CD 

MATEMÁTICA 
MATEMÁTICA 

APLICADA 
BIOESTADÍSTICA JTP-S 

MARÍA DEL 

ROSARIO 
INGARAMO 

2024-713-CD 

INFORMÁTICA SISTEMAS 

SISTEMAS Y 

ORGANIZACIONES  

(Tareas asig.; ECONOMÍA 
APLICADA) 

AUX. 
DOC. 

DE 1°-S 

FLAVIA SABRINA 

MOREIRO 
2024-717-CD 

BIOLOGÍA 
CIENCIAS DE LA 

TIERRA 
PALEONTOLOGÍA JTP-S 

SILVINA ANDREA 

CONTRERAS 
2024-718-CD 

BIOLOGÍA BIOLOGÍA GENERAL 
INTRODUCCIÓN A LA 

BIOLOGÍA 
JTP-S 

NATALIA ANDREA 
SILVA 

2024-718-CD 

INGENIERÍA ELÉCTRICA 

ELECTROTECNIA II 

(p/ las carreras Ing. Eléctrica e 

Ing. en Electrónica) 
Tareas asig.: DISTRIBUCIÓN 

DE LA ENERGÍA 

JTP-S 

ALEXIS RAÚL 

GONZÁLEZ 
MAYANS 

2024-889-CD 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA TEORÍA DE CIRCUITOS JTP-S 
JUAN MARCELO 

GATTI 
2024-890-CD 

 

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 06/03/2025 13:20:08

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 06/03/2025 14:12:34

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 06/03/2025 14:58:06

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 710 - CD-EXA # UNNE

VISTO:

El EXP-2024-12308 por el cual la Secretaria Académica Lic. Yanina Medina
solicita se eleve la nómina de los integrantes de la Comisión Evaluadora para intervenir
en la Convocatoria a Evaluación Periódica para la permanencia en la Carrera Docente
de la UNNE del docente David Ezequiel Morel en el cargo de JEFE DE TRABAJOS
PRÁCTICOS con dedicación SIMPLE perteneciente a la asignatura TOPOGRAFÍA I,
del Área TOPOGRAFÍA, del Departamento de AGRIMENSURA de esta Facultad y;

CONSIDERANDO:

Que el Régimen General de la Carrera Docente de la UNNE aprobado por Res.
Nº 956/09 C.S. y su modif. RES-2024-333-CS norman el procedimiento a seguir;

Que el artículo 96º del Estatuto Universitario dispone que los docentes por
concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente;

Que el cargo docente en evaluación cuenta con la pertinente financiación
presupuestaria;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo criterio
fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 10.10.2024.-

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º -CONVOCAR al docente David Ezequiel Morel a Evaluación para la
permanencia por el régimen de la Carrera Docente en el cargo de JEFE DE
TRABAJOS PRÁCTICOS con dedicación SIMPLE perteneciente a la asignatura
TOPOGRAFÍA I, del Área TOPOGRAFÍA, con tareas asignadas en TOPOGRAFÍA II,
del Departamento de AGRIMENSURA de esta Facultad, según lo dispuesto en el
Régimen de la Carrera Docente, Resolución Nº 956/09 C.S.

ARTICULO 2º -DESIGNAR los integrantes de las Comisiones Evaluadoras que
entenderán en dichas convocatorias que figuran en el Anexo de la presente Resolución.



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.

Lic. Yanina Medina
Secretaria Académica

Mgter. María Viviana Godoy Guglielmone
Decana



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 
  

  
 

YM/Smp 

 

ANEXO 
 

 
DEPARTAMENTO:     AGRIMENSURA 
 
AREA:   TOPOGRAFÍA 
 
CARGO:      JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
 
DEDICACION:    SIMPLE 
 
DOCENTE CONVOCADO: DAVID EZEQUIEL MOREL 
 
ACTIVIDADES DOCENTES: las de la asignatura TOPOGRAFÍA I. 
 
TAREAS ASIGNADAS: TOPOGRAFÍA II. 
 
 
COMISIÓN EVALUADORA   
 
                  TITULARES 
 
PROF. VALERIA SARA TITIOSKY 
AGRIM. EVANGELINA VICTORIA MELGAREJO 
PROF. VÍCTOR HUGO CABALLERO TAJÁN 
 
                   SUPLENTES 
 
PROF. FERNANDO RAÚL CONTARDI 
AGRIM. GRACIELA BEATRIZ LÓPEZ 
PROF. SHEYLA JESSICA VILLAVERDE 
 
 
OBSERVADOR ESTUDIANTIL 
 
TITULAR 
GUERRERO GAUNA, FEDERICO EMANUEL  DNI N°: 39.193.785 
 
SUPLENTES 
MOREL, JOAQUÍN EMANUEL  DNI N°: 41.892.471  
MEZA, EDUARDO WALTER  DNI N°: 37.585.845  

 
 

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 29/10/2024 14:21:14

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 29/10/2024 14:36:21

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 29/10/2024 15:58:28

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 711 - CD-EXA # UNNE

VISTO:

El EXP-2024-12442 por el cual la Secretaria Académica Lic. Yanina Medina
solicita se eleve la nómina de los integrantes de la Comisión Evaluadora para intervenir
en la Convocatoria a Evaluación Periódica para la permanencia en la Carrera Docente
de la UNNE del docente Juan Ángel Chiozza en el cargo de JEFE DE TRABAJOS
PRÁCTICOS con dedicación SIMPLE perteneciente a la asignatura FUNDAMENTOS
DE COMUNICACIONES, del Área ELECTRÓNICA, el Departamento
de INGENIERÍA de esta Facultad y;

CONSIDERANDO:

Que el Régimen General de la Carrera Docente de la UNNE aprobado por Res.
Nº 956/09 C.S. y su modif. RES-2024-333-CS. norman el procedimiento a seguir;

Que el artículo 96º del Estatuto Universitario dispone que los docentes por
concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente;

Que el cargo docente en evaluación cuenta con la pertinente financiación
presupuestaria;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo criterio
fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 10.10.2024.-

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º -CONVOCAR al docente Juan Ángel Chiozza a Evaluación para la
permanencia por el régimen de la Carrera Docente en el cargo de JEFE DE
TRABAJOS PRÁCTICOS con dedicación SIMPLE perteneciente a la asignatura
FUNDAMENTOS DE COMUNICACIONES, del Área ELECTRÓNICA, el
Departamento de INGENIERÍA de esta Facultad, según lo dispuesto en el Régimen de
la Carrera Docente, Resolución Nº 956/09 C.S.

ARTICULO 2º -DESIGNAR los integrantes de las Comisiones Evaluadoras que
entenderán en dichas convocatorias que figuran en el Anexo de la presente Resolución.



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.

Lic. Yanina Medina
Secretaria Académica

Mgter. María Viviana Godoy Guglielmone
Decana



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 
  

  

 

YM/Smp 

 

ANEXO 
 
 
DEPARTAMENTO:     INGENIERÍA 
 
AREA:   ELECTRÓNICA 
 
CARGO:      JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
 
DEDICACION:    SIMPLE 
 
DOCENTE CONVOCADO: JUAN ÁNGEL CHIOZZA 
 
ACTIVIDADES DOCENTES: las de la asignatura FUNDAMENTOS DE 

COMUNICACIONES y las tareas que le 
sean asignadas por la coordinación del Área 
o del Departamento. 

 
 
COMISIÓN EVALUADORA   
 
                  TITULARES 
 
PROF. ALBERTO DANIEL VALDEZ 
PROF. CARLOS ÁLVAREZ PICAZA 
ING. CHRISTIAN MANUEL TORRES SALINAS 
 
                   SUPLENTES 
 
PROF. JUAN MARCELO GATTI 
ING. ALEXIS RAÚL GONZÁLEZ MAYANS 
ING. JULIÁN IGNACIO VEGLIA 
 
 
OBSERVADOR ESTUDIANTIL 
 
TITULAR 
PORTELA TORRES, ENSO ADRIÁN  DNI N°: 93.006.482 
 
SUPLENTE 
VALLEJOS MEDINA, JORGE   DNI N°: 38.876.628 

  
 
 

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 08:40:11

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 09:58:45

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 23:48:02

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 713 - CD-EXA # UNNE

VISTO:

El EXP-2024-13430 por el cual la Secretaría Académica, Lic. Yanina Medina
solicita se eleve la nómina de los integrantes de la Comisión Evaluadora para intervenir
en las Convocatorias a Evaluación Periódica para la permanencia en la Carrera Docente
de la UNNE de los AUXILIARES DE DOCENCIA del Departamento
de MATEMÁTICA de esta Facultad y;

CONSIDERANDO:

Que el Régimen General de la Carrera Docente de la UNNE aprobado por Res.
Nº 956/09 C.S. y su modif. RES-2024-333-CS norman el procedimiento a seguir;

Que el artículo 96º del Estatuto Universitario dispone que los docentes por
concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente;

Que los cargos docentes en evaluación cuentan con la pertinente financiación
presupuestaria;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo criterio
fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 24/10/2024.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º -CONVOCAR a Evaluación por el régimen de la Carrera Docente para
la permanencia en los cargos de AUXILIARES DE DOCENCIA de los docentes que se
consignan en el Anexo de la presente Resolución del Departamento de MATEMÁTICA
de esta Facultad, según lo dispuesto en el Régimen de la Carrera Docente, Resolución
Nº 956/09 C.S.

ARTICULO 2º -DESIGNAR los integrantes de las Comisiones Evaluadoras que
entenderán en dichas convocatorias que figuran en el Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

Lic. Yanina Medina
Secretaria Académica

Mgter. María Viviana Godoy Guglielmone
Decana



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 
  

  

 

YM/Smp 

 

ANEXO 
 

 
CARGO:      JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
 
DEDICACION:    SIMPLE 
 
DEPARTAMENTO:     MATEMÁTICA 
 
AREA:  ANÁLISIS MATEMÁTICO 
 
DOCENTE CONVOCADO: DIEGO SEBASTIÁN ACOSTA CODEN 
 
ACTIVIDADES DOCENTES:  las de la asignatura FÍSICA 

MATEMÁTICA II, y las tareas que le sean 
asignadas por la coordinación del Área o del 
Departamento. 

 
COMISIÓN EVALUADORA   
 
                  TITULARES 
 
PROF. JUAN EDUARDO NÁPOLES VALDES 
PROF. LUCIANO LEONARDO LUQUE 
PROF. CLAUDIA AGUSTINA IBARROLA 
 
                   SUPLENTES 
 
PROF. ITATÍ SOLEDAD SOSA 
PROF. TERESA ELOISA MARIÑO 
PROF. GABRIELA DEL CARMEN FERRARINI 
 
 
OBSERVADOR ESTUDIANTIL 
 
TITULAR  
SAROBE EBEL, AMILCAR MAURICIO  DNI N°: 44.801.405 
 
SUPLENTE  
LEZCANO MÉNDEZ, AUGUSTO MANUEL   DNI N°: 41.612.734 



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 
  

  

 

YM/Smp 

 

                                                               ANEXO 
 

 
CARGO:  JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
 
DEDICACION:    SIMPLE 
 
DEPARTAMENTO:     MATEMÁTICA 
 
AREA:      MATEMÁTICA APLICADA 
 
DOCENTE CONVOCADA: MARÍA DEL ROSARIO INGARAMO 
 
ACTIVIDADES DOCENTES:  las de la asignatura BIOESTADÍSTICA, y 

las tareas que le sean asignadas por la 
coordinación del Área o del Departamento. 

 
COMISIÓN EVALUADORA   
 
                  TITULARES 
 
LIC. PATRICIA CLAUDIA SIWERT 
PROF. MARÍA JOSEFA JORGE 
PROF. JULIETA LUCÍA ZANINOVICH 
 
                   SUPLENTES 
 
PROF. SERGIO FERNANDO DÍAZ 
PROF. MARÍA ELIZABETH MENDOZA 
MGTER. RAQUEL HERMINIA PETRIS 
 
OBSERVADOR ESTUDIANTIL 
 
TITULAR  
BRIZUELA, MIGUEL ÁNGEL  DNI N°: 34.124.374 
 
SUPLENTE  
FERNÁNDEZ, CAROLINA DEL CARMEN  DNI N°: 33.855.966 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 
  

  

 

YM/Smp 

 

                                    ANEXO 
 

 
CARGO:  JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
 
DEDICACION:    SIMPLE 
 
DEPARTAMENTO:     MATEMÁTICA 
 
AREA:      ANÁLISIS MATEMÁTICO 
 
DOCENTE CONVOCADO: SAMUEL IVÁN NOYA 
 
ACTIVIDADES DOCENTES:  las de la asignatura ANÁLISIS 

MATEMÁTICO I y las tareas que le sean 
asignadas por la coordinación del Área o del 
Departamento. 

 
COMISIÓN EVALUADORA   
 
                  TITULARES 
 
LIC. LUCIANO MIGUEL LUGO MOTTA BITTENCURT 
PROF. ENRIQUE ADRIÁN CABRAL 
PROF. CÉSAR ADRIÁN GARAU 
 
                   SUPLENTES 
 
PROF. PABLO IGNACIO PUCHETA 
PROF. GABRIELA DEL CARMEN FERRARINI 
PROF. GUSTAVO ABEL DORREGO 
 
OBSERVADOR ESTUDIANTIL 
 
TITULAR  
MENDOZA, PRISCILA MARÍA SOL  DNI N°: 40.736.493 
 
SUPLENTE  
GÓMEZ, LUCAS FRANCISCO ALBERTO  DNI N°: 39.865.269 
 
 
 
 
 
 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 08:51:45

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 10:05:02

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 23:49:31

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 717 - CD-EXA # UNNE

VISTO:

El EXP-2024-13422 por el cual la Secretaria Académica Lic. Yanina Medina
solicita se eleve la nómina de los integrantes de la Comisión Evaluadora para intervenir
en la Convocatoria a Evaluación Periódica para la permanencia en la Carrera Docente
de la UNNE de la docente Flavia Sabrina Moreiro en el cargo de AUXILIAR
DOCENTE DE PRIMERA con dedicación SIMPLE perteneciente a la asignatura
SISTEMAS Y ORGANIZACIONES, del Área SISTEMAS, el Departamento
de INFORMÁTICA de esta Facultad y;

CONSIDERANDO:

Que el Régimen General de la Carrera Docente de la UNNE aprobado por Res.
Nº 956/09 C.S. y su modif. RES-2024-333-CS. norman el procedimiento a seguir;

Que el artículo 96º del Estatuto Universitario dispone que los docentes por
concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente;

Que el cargo docente en evaluación cuenta con la pertinente financiación
presupuestaria;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo criterio
fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 24/10/2024.-

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º -CONVOCAR a la docente Flavia Sabrina Moreiro a Evaluación para
la permanencia por el régimen de la Carrera Docente en el cargo de AUXILIAR
DOCENTE DE PRIMERA con dedicación SIMPLE perteneciente a la asignatura
SISTEMAS Y ORGANIZACIONES, del Área SISTEMAS, con tareas asignadas en
ECONOMÍA APLICADA del Departamento de INFORMÁTICA de esta Facultad,
según lo dispuesto en el Régimen de la Carrera Docente, Resolución Nº 956/09 C.S.

ARTICULO 2º -DESIGNAR los integrantes de las Comisiones Evaluadoras que
entenderán en dichas convocatorias que figuran en el Anexo de la presente Resolución.



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.

Lic. Yanina Medina
Secretaria Académica

Mgter. María Viviana Godoy Guglielmone
Decana



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 
  

  

 

YM/Smp 

 

ANEXO 
 

 
DEPARTAMENTO:     INFORMÁTICA 
 
AREA:  SISTEMAS 
 
CARGO:      AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA 
 
DEDICACION:    SIMPLE 
 
DOCENTE CONVOCADA: FLAVIA SABRINA MOREIRO 
 
ACTIVIDADES DOCENTES: las de la asignatura SISTEMAS Y 

ORGANIZACIONES. 
 
TAREAS ASIGNADAS: ECONOMÍA APLICADA. 
 
 
COMISIÓN EVALUADORA   
 
                  TITULARES 
 
PROF. NORMA BEATRIZ CASTRO CHANS 
LIC. LAURA INÉS GÓMEZ SOLIS 
ESP. MARÍA JOSÉ GONZÁLEZ GERVASONI 
 
                   SUPLENTES 
 
PROF. RICARDO MONZÓN 
EXPTO. JUAN JOSÉ CUZZIOL 
LIC. ROMINA YOLANDA ALDERETE 
 
 
OBSERVADOR ESTUDIANTIL 
 
TITULAR 
CARDOZO, MARTÍN IGNACIO   DNI N°: 41.755.019 
 
SUPLENTES 
GÓMEZ, PABLO EMANUEL  DNI N°: 40.123.404  

 
 

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 12:01:51

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 13:33:23

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 23:43:25

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 718 - CD-EXA # UNNE

VISTO:

El EXP-2024-13246 por el cual la Secretaría Académica, Lic. Yanina Medina
solicita se eleve la nómina de los integrantes de la Comisión Evaluadora para intervenir
en las Convocatorias a Evaluación Periódica para la permanencia en la Carrera Docente
de la UNNE de los AUXILIARES DE DOCENCIA del Departamento
de BIOLOGÍA de esta Facultad y;

CONSIDERANDO:

Que el Régimen General de la Carrera Docente de la UNNE aprobado por Res.
Nº 956/09 C.S. y su modif. RES-2024-333-CS norman el procedimiento a seguir;

Que el artículo 96º del Estatuto Universitario dispone que los docentes por
concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente;

Que los cargos docentes en evaluación cuentan con la pertinente financiación
presupuestaria;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo criterio
fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 24/10/2024.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º -CONVOCAR a Evaluación por el régimen de la Carrera Docente para
la permanencia en los cargos de AUXILIARES DE DOCENCIA de los docentes que se
consignan en el Anexo de la presente Resolución del Departamento de BIOLOGÍA de
esta Facultad, según lo dispuesto en el Régimen de la Carrera Docente, Resolución Nº
956/09 C.S.

ARTICULO 2º -DESIGNAR los integrantes de las Comisiones Evaluadoras que
entenderán en dichas convocatorias que figuran en el Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

Lic. Yanina Medina
Secretaria Académica

Mgter. María Viviana Godoy Guglielmone
Decana



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 
  

  

 

YM/Smp 

 

ANEXO 
 
 
CARGO:      JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
 
DEDICACION:    SIMPLE 
 
DEPARTAMENTO:     BIOLOGÍA 
 
AREA:      ECOLOGÍA 
 
DOCENTE CONVOCADA: SYLVINA LORENA CASCO 
 
ACTIVIDADES DOCENTES:  las de la asignatura ECOLOGÍA Y MEDIO 

AMBIENTE y las tareas que le sean 
asignadas por la coordinación del Área o del 
Departamento. 

 
 
COMISIÓN EVALUADORA   
 
                  TITULARES 
 
PROF. MARTA INÉS DURÉ PITTERI 
DR. MARIO GABRIEL IBARRA POLESEL 
DRA. CLARA ETCHEVERRY 
 
                   SUPLENTES 
 
PROF. JUAN MANUEL CORONEL 
DRA. SILVINA VANESA VALLEJOS 
LIC. LUCIANA IRENE GALLARDO 
 
OBSERVADOR ESTUDIANTIL 
 
TITULAR  
FRÍAS RUIZ, PABLO ANTONIO  DNI N°: 34.116.604 
 
SUPLENTE  
VIERA, CYNTHIA NOEMÍ  DNI N°: 36.891.876 
 



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 
  

  

 

YM/Smp 

 

                                    ANEXO 
 

 
CARGO:  JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
 
DEDICACION:    SIMPLE 
 
DEPARTAMENTO:     BIOLOGÍA 
 
AREA:      CIENCIAS DE LA TIERRA 
 
DOCENTE CONVOCADA: SILVINA ANDREA CONTRERAS 
 
ACTIVIDADES DOCENTES:  las de la asignatura PALEONTOLOGÍA y 

las tareas que le sean asignadas por la 
coordinación del Área o del Departamento. 

 
COMISIÓN EVALUADORA   
 
                  TITULARES 
 
PROF. ALFREDO EDUARDO ZURITA 
LIC. VERÓNICA ELIZABET ESPÍNDOLA 
DR. LIONEL EDGAR FERNÁNDEZ PACELLA 
 
                   SUPLENTES 
 
PROF. SILVIA CRISTINA GNAEDINGER 
DRA. PAOLA ALEJANDRA SUÁREZ 
DR. FEDERICO EXEQUIEL ARCE 
 
OBSERVADOR ESTUDIANTIL 
 
TITULAR  
RÍOS, FLORENCIA NOEMÍ  DNI N°: 40.753.435 
 
SUPLENTE  
ONETO, CAMILA LUCÍA DNI N°: 42.191.327 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 
  

  

 

YM/Smp 

 

                                    ANEXO 
 

 
CARGO:  JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
 
DEDICACION:    SIMPLE 
 
DEPARTAMENTO:     BIOLOGÍA 
 
AREA:      BIOLOGÍA GENERAL 
 
DOCENTE CONVOCADA: NATALIA ANDREA SILVA 
 
ACTIVIDADES DOCENTES:  las de la asignatura INTRODUCCIÓN A 

LA BIOLOGÍA y las tareas que le sean 
asignadas por la coordinación del Área o del 
Departamento. 

 
COMISIÓN EVALUADORA   
 
                  TITULARES 
 
PROF. FEDERICO JOSÉ RUIZ DÍAZ 
DRA. MARÍA BETIANA ANGULO 
DRA. PATRICIA GRACIELA RAMIREZ 
 
                   SUPLENTES 
 
PROF. LILIA RENÉ MAUTINO 
DRA. MARIELA NUÑEZ FLORENTÍN 
DRA. IVANA EVELIN KOVALSKY 
 
OBSERVADOR ESTUDIANTIL 
 
TITULAR  
DE LOS SANTOS, LILIAN AYELÉN  DNI N°: 36.675.255 
 
SUPLENTE  
RÍOS, FLORENCIA NOEMÍ  DNI N°: 40.753.435 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 12:10:47

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 13:34:31

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 30/10/2024 23:42:45

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 889 - CD-EXA # UNNE

VISTO:

El EXP-2024-17957 por el cual la Secretaria Académica Lic. Yanina Medina
solicita se eleve la nómina de los integrantes de la Comisión Evaluadora para intervenir
en la Convocatoria a Evaluación Periódica para la permanencia en la Carrera Docente
de la UNNE del docente  Alexis Raúl González Mayans  en el cargo de  JEFE DE
TRABAJOS PRÁCTICOS  con dedicación SIMPLE perteneciente a la asignatura
ELECTROTECNIA II, del Área ELÉCTRICA, el Departamento de  INGENIERÍA de
esta Facultad y;

CONSIDERANDO:

Que el Régimen General de la Carrera Docente de la UNNE aprobado por Res.
Nº 956/09 C.S. y su modif. RES-2024-333-CS. norman el procedimiento a seguir;

Que el artículo 96º del Estatuto Universitario dispone que los docentes por
concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente;

Que el cargo docente en evaluación cuenta con la pertinente financiación
presupuestaria;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo criterio
fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 05/12/2024.-

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º -CONVOCAR al docente Alexis Raúl González Mayans a Evaluación
para la permanencia por el régimen de la Carrera Docente en el cargo de JEFE DE
TRABAJOS PRÁCTICOS con dedicación SIMPLE perteneciente a la asignatura
ELECTROTECNIA II (p/ las carreras Ing. Eléctrica e Ing. en Electrónica), del Área
ELÉCTRICA, con tareas asignadas en  DISTRIBUCIÓN DE LA ENERGÍA del
Departamento de INGENIERÍA de esta Facultad, según lo dispuesto en el Régimen de
la Carrera Docente, Resolución Nº 956/09 C.S.



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTICULO 2º -DESIGNAR los integrantes de las Comisiones Evaluadoras que
entenderán en dichas convocatorias que figuran en el Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.

Lic. Yanina Medina
Secretaria Académica

Mgter. María Viviana Godoy Guglielmone
Decana



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

  

  

 

YM/Smp 

 

ANEXO 

 

 

DEPARTAMENTO:     INGENIERÍA 

 

AREA:  ELÉCTRICA 

 

CARGO:      JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 

 

DEDICACION:    SIMPLE 

 

DOCENTE CONVOCADO: ALEXIS RAÚL GONZÁLEZ MAYANS 

 

ACTIVIDADES DOCENTES: las de la asignatura ELECTROTECNIA II 

(p/ las carreras Ing. Eléctrica e Ing. en 

Electrónica) 

 

TAREAS ASIGNADAS: DISTRIBUCIÓN DE LA ENERGÍA 

 

 

COMISIÓN EVALUADORA   

 

                  TITULARES 

 

ING. CARLOS ENRIQUE RUIZ DÍAZ 

ING. MARÍA SILVIA BRUN 

ING. SERGIO ANTONIO ESQUIVEL 

 

                   SUPLENTES 

 

ING. VÍCTOR SAMUEL MARDER 

PROF. MANUEL CÁCERES 

ING. MIGUEL EDUARDO CASAFÚS 

 

 

OBSERVADOR ESTUDIANTIL 

 

TITULAR 

JARA BAEZ, PEDRO DANIEL  DNI N°: 95.438.692 

 

SUPLENTE 

SOTO, JUAN MANUEL DNI N°: 33.243.297  

 
 

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 23/12/2024 11:42:22

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 23/12/2024 12:06:46

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 23/12/2024 13:09:30

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 890 - CD-EXA # UNNE

VISTO:

El EXP-2024-17971 por el cual la Secretaria Académica Lic. Yanina Medina
solicita se eleve la nómina de los integrantes de la Comisión Evaluadora para intervenir
en la Convocatoria a Evaluación Periódica para la permanencia en la Carrera Docente
de la UNNE del docente  Juan Marcelo Gatti  en el cargo de  JEFE DE TRABAJOS
PRÁCTICOS  con dedicación SIMPLE perteneciente a la asignatura TEORÍA DE
CIRCUITOS, del Área ELECTRÓNICA, el Departamento de  INGENIERÍA de esta
Facultad y;

CONSIDERANDO:

Que el Régimen General de la Carrera Docente de la UNNE aprobado por Res.
Nº 956/09 C.S. y su modif. RES-2024-333-CS. norman el procedimiento a seguir;

Que el artículo 96º del Estatuto Universitario dispone que los docentes por
concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente;

Que el cargo docente en evaluación cuenta con la pertinente financiación
presupuestaria;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo criterio
fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 05/12/2024.-

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º -CONVOCAR al docente Juan Marcelo Gatti a Evaluación para la
permanencia por el régimen de la Carrera Docente en el cargo de JEFE DE
TRABAJOS PRÁCTICOS con dedicación SIMPLE perteneciente a la asignatura
TEORÍA DE CIRCUITOS, del Área ELECTRÓNICA, del Departamento de
INGENIERÍA de esta Facultad, según lo dispuesto en el Régimen de la Carrera
Docente, Resolución Nº 956/09 C.S.

ARTICULO 2º -DESIGNAR los integrantes de las Comisiones Evaluadoras que
entenderán en dichas convocatorias que figuran en el Anexo de la presente Resolución.



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.

Lic. Yanina Medina
Secretaria Académica

Mgter. María Viviana Godoy Guglielmone
Decana



                          “Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

  

  

 

YM/Smp 

 

ANEXO 

 

 

DEPARTAMENTO:     INGENIERÍA 

 

AREA:   ELECTRÓNICA 

 

CARGO:      JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 

 

DEDICACION:    SIMPLE 

 

DOCENTE CONVOCADO: JUAN MARCELO GATTI 

 

ACTIVIDADES DOCENTES: las de la asignatura TEORÍA DE 

CIRCUITOS y las tareas que le sean 

asignadas por la coordinación del Área o del 

Departamento. 

 

 

COMISIÓN EVALUADORA   

 

                  TITULARES 

 

PROF. JUAN OSCAR ROMERO 

PROF. JUAN ÁNGEL CHIOZZA 

ING. RAÚL DAVID MEDINA 

 

                   SUPLENTES 

 

PROF. JORGE FRANCISCO GÓMEZ 

MGTER. ABEL ALEJANDRO GRELA  

ING. ALEJANDRO ALBERTO DEPIAGGIO 

 

 

OBSERVADOR ESTUDIANTIL 

 

TITULAR 

SOTO, JUAN MANUEL   DNI N°: 33.243.297 

 

SUPLENTE 

VALLEJOS MEDINA, JORGE   DNI N°: 38.876.628 

  

 
 

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 23/12/2024 12:18:01

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 23/12/2024 12:29:03

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 23/12/2024 13:06:53

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone


